
Republika Srbija         
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj:II-401-379/2014 
Dana:26.03.2014.g. 
Subotica 
 

Temeljem članka 38. stavak 5. Zakona o udrugama («Službeni glasnik RS», br. 
51/09), članka 11 stavak 4 Pravilnika o načinu i postupku ostvarivanja prava na dodjelu 
sredstava iz proračuna Grada Subotice za programe i projekte udruga u području društvenog i 
humanitarnog rada («Službeni list Grada Subotice», br.35/10 i 7/14) i članka 51 stavak 1. 
točka 10. Statuta grada Subotice («Službeni list Općine Subotica», br. 26/08 i 27/08-ispravak) 
i «Službeni list Grada Subotice» br. 46/11), 

Gradonačelnik dana      26.03.2014. godine donosi  
 

 
O D L U K U 

o izboru programa i projekata u području društvenog i humanitarnog rada kojima se 
dodjeljuju sredstava iz proračuna Grada Subotice za financiranje ili sufinanciranje u  

2014. godini 
 

I. 
Temeljem raspisanog Javnog natječaja za financiranje ili sufinanciranje programa i 

projekata u području društveno-humanitarnog rada za 2014. godinu, dodjeljuju se sredstva u 
iznosu od 10.375.000,00 dinara koja će se realizirati u 2014. godini, sljedećim podnositeljima  
prijava na javnom natječaju: 

 
 

R. 
br. 

Naziv organizacije Naziv projekta ili programa Predložen iznos 
sredstava u din. 

1 „Humanitarno-terapijska 
zajednica za pomoć 
ovisnicima-Hosana“ 

„Ruku mira pružam svima“ 200.000,00 

2 Udruga za pomoć osobama 
sa psihofizičkim smetnjama 
„Zajedno“ 

Biblioteka igračaka 
„Abrakadabra“ 

210.000,00 

3 Općinska organizacija 
invalida rada 

„Djelatnost udruge“ 250.000,00 

4 „Međuopćinska organizacija 
gluhih i nagluhih“ 

„Djelatnost udruge“ 500.000,00 

5 „Stav +“ „Unaprjeđenje položaja djece i 
mladih pripadnika 

vulnerabilnih skupina“ 

40.000,00 

6 „Otvorene perspektive“ „Poštovanje različitosti“ 50.000,00 



7 „Gradska udruga za pomoć 
osobama sa autizmom“ 

„Iza duge“ 300.000,00 

8 „Međuopćinska organizacija 
slijepih i slabovidih“ 

„Djelatnost udruge“ 1.000.000,00 

9 „Caritas Subotica“ „Usluge pomoći iznemoglim i 
ostarjelim osobama u Subotici“ 

4.850.000,00 

10 Konjički klub „Favory“ 
Kelebija 

„Autizam je lakši s konjima“ 100.000,00 

11 Gerontološki centar Subotica „Pokažimo humanost prema 
najugroženijima“ 

150.000,00 

12 „Društvo SOS telefon“ „Djelatnost udruge“ 300.000,00 

13 „Općinska organizacija 
invalida rada“ 

„Organizirana opskrba članstva 
ogrjevnim materijalom, 

prehrambenom robom i razne 
usluge“ 

90.000,00 

14 Udruga za pomoć osobama 
sa psihofizičkim smetnjama 
„Zajedno“ 

„Djelatnost udruge“ 160.000,00 

15 „Udruga amputiranih i 
rođenih s malformacijama“ 

„Djelatnost udruge“ 90.000,00 

16 Fondacija «Mjesečina» „Program Mjesečina“ 90.000,00 

17 «Udruga dijabetičara 
Subotice» 

„Prevencija i edukacija 
dijabetičara građana Subotice“ 

90.000,00 

18 „Edukativni centar Roma“ „Funkcionalno opismenjavanje 
Romkinja put do kvalitetnije 
obrazovne inkluzije romske 

djece u Subotici“ 

200.000,00 

19 Udruga „Cosmo“ „Prevladavanje 
međugeneracijskog jaza i 
promicanje tolerancije“ 

200.000,00 

20 „Općinska udruga 
paraplegičara i 
kvadriplegičara“ 

„Djelatnost udruge“ 90.000,00 

21 Vojvođanska Fondacija za 
razvoj „Halo“ 

„Priprema projekata za 
fondove Europske unije“ 

90.000,00 



22 „Udruga ratnih i 
mirnodopskih vojnih 
invalida“ 

„Humanitarna pomoć 
materijalno najugroženijim 

ratnim i mirnodopskim vojnim 
invalidima i obiteljima palih 

branitelja“ 

50.000,00 

23 „Centar za pravi život“ „Djelatnost udruge“ 30.000,00 

24 „Udruga distrofičara 
Sjevernobačkog okruga“ 

„Djelatnost udruge“ 90.000,00 

25 „Udruga multiple skleroze“ „Uporni rekreativno-terapijski 
rad do narednog jubileja“ 

90.000,00 

26 Udruga velikih obitelji 
„Smile“ 

„Ured za zaštitu prava i 
davanje informacija višečlanim 

obiteljima“ 

55.000,00 

27 „Društvo za cerebralnu i 
dječju paralizu“ 

„Djelatnost udruge“ 125.000,00 

28 „Kuća stvaralaca-Terek-
ABC&T sekcija“ 

„Humanost za stvaralaštvo 
osoba s posebnim potrebama” 

140.000,00 

29 „Plavo srce 024“ „Podizanje razine zdravstvene 
kulture i skretanje pozornosti 
javnosti na probleme oboljelih 

od dijabetesa“ 

50.000,00 

30 „Udruga veterana-ratnih 
invalida ratova od 1990. g.“ 

„Djelatnost udruge“ 60.000,00 

31 Udruga „Betanija 
Alzheimer“ 

„Dnevne aktivnosti za oboljele 
od AB i Savjetovalište“ 

140.000,00 

32 „Udruga izbjeglih i 
doseljenih Srba Bajmak“ 

„Humanitarna pomoć starijim 
nepokretnim osobama i 

bolesnoj djeci“ 

70.000,00 

33 „Plavo srce 024“ „Djelatnost udruge“ 80.000,00 

34 „Općinska organizacija 
invalida rada“ 

„Edukacija o pravima invalida 
rada i osoba s invaliditetom i 
zapošljavanja invalida rada i 

osoba s invaliditetom“ 

20.000,00 

35 Udruga pričuvnih vojnih 
zapovjednika grada Subotice 

„Obilježavanje značajnih 
datuma Srbije – susreti sa 
pričuvnicima Mađarske“ 

90.000,00 

36 Udruga građana „Ivanjdan“ „Djelatnost udruge“ 30.000,00 

37 „Otvorene perspektive“ „Upoznaj i uživaj svoja prava“ 75.000,00 



38 „Savez udruga branitelja 
NOR-a“ 

„Djelatnost udruge“ 130.000,00 

 Ukupno  10.375.000,00 
 

II. 
 Prijenos dodijeljenih sredstava izvršit će se izabranim podnositeljima prijave sa 
funkcije 070-Mjere socijalne politike za 2014. godinu sa konta 4819-Po natječaju,zaključno sa 
31.12.2014.g. 
 

III. 
 Sredstva će se izabranim podnositeljima prijava isplaćivati sukladno dinamici priljeva 
sredstava u proračun Grada Subotice za 2014. godinu. 

 
IV. 

 Izabrani podnositelji prijava će putem Tajništva za društvene djelatnosti Gradske 
uprave Grada Subotice biti pismeno obaviješteni o visini dodijeljenog iznosa i programa, 
odnosno, projekta koji će se financirati ili sufinancirati. 
 

V. 
 Sa izabranim podnositeljima prijave zaključit će se ugovori o financiranju ili 
sufinanciranju programa, odnosno, projekta u području društveno-humanitarnog rada kojim će 
se regulirati međusobna prava i obveze ugovornih strana. 
 

VI. 
Izabrani podnositelji prijava dužni su programe, odnosno projekte realizirati zaključno 

sa 31. 12. 2014. godine. 
Izabrani podnositelji prijava dužni su u roku od 15 dana po završetku programa, 

odnosno projekta, a najkasnije do 15. 01. 2015. godine, podnijeti izvješće o realizaciji 
programa, odnosno projekta u području društveno-humanitarnog rada i dostaviti dokaze o 
namjenskom korištenju financijskih sredstava gradonačelniku. 
 Izvješće se podnosi na obrascu «Izvješće o realizaciji programa odnosno projekta u 
području društveno-humanitarnog rada» - Obrazac br. 2, koji je objavljen na službenoj 
internetskoj stranici Grada Subotice. 
 

VII. 
 Ova Odluka je konačna. 
 

  VIII. 
 Odluka se objavljuje na službenoj internetskoj stranici Grada Subotice (web site 
Grada). 
 
Rješenje dostaviti: 
1. Tajništvu za financije Gradske uprave 
2. Tajništvu za društvene djelatnosti Gradske uprave 
3. Arhivu Gradske uprave 
 
 
         Gradonačelnik, 
          Jenő Maglai 



 


